Página 1 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

EDITAL  65/2023

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

Dr. João Germano Mourato Leal Pinto, Presidente da Câmara Municipal de Mêda, faz saber,

para efeitos do disposto no art.º 56.º (Publicidade das Deliberações) da Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, as deliberações tomadas na reunião pública da Câmara Municipal, de 27 de

setembro de 2023.

Ata n.º 14 de 28 de julho de 2023 – Aprovada por unanimidade e em minuta

Para conhecimento a 22ª alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

Protocolo de Colaboração entre o Município de Mêda e a Santa Casa da Misericórdia de Mêda

– transporte de crianças (CATL) - Aprovado por unanimidade e em minuta

Doação de produtos alimentares para os animais do Canil/Gatil de Mêda - Aprovada por

unanimidade e em minuta

Acordo de Colaboração entre a Comunidade Intermunicipal das Beiras e Serra da Estrela

(CIMBSE), o Município de Mêda e o Instituto de Habitação e Reabilitação Urbana – IHRU, I.P.

- Aprovado por unanimidade e em minuta

2º pedido de prorrogação da empreitada de movimento de terras para nivelamento e

modelação de lotes da área de acolhimento empresarial de Mêda – Aprovado por maioria e

por minuta com quatro votos a favor e um voto contra

Conta final da construção e instalação de central hidropressora de Vale do Pombo – Mêda -

Aprovada por unanimidade e por minuta

Página 2 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

Paços do Concelho de Mêda, 28 de Setembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

João Germano Mourato Leal Pinto

		2023-09-28T10:14:18+0100
	[Assinatura Qualificada] João Germano Mourato Leal Pinto